
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACÁ

                                                       Exercicio - 2016

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR CATEGORIAS ECONOMICAS                       |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     CORRENTE    |     CAPITAL     |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| | | | | |

|01 |LEGISLATIVA | 2.634.562,54 | 91.703,91 | 2.726.266,45 |

| | | | | |

|031 | ACAO LEGISLATIVA | 2.634.562,54 | 91.703,91 | 2.726.266,45 |

|0010 | PROCESSO ADMINISTRATIVO LEGISLATIVO | 2.634.562,54 | 91.703,91 | 2.726.266,45 |

| | | | | |

|04 |ADMINISTRACAO | 4.273.347,57 | 7.840,00 | 4.281.187,57 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 4.026.108,44 | 7.840,00 | 4.033.948,44 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | 3.162.206,57 | 7.840,00 | 3.170.046,57 |

|0056 | GESTÃO FINANCEIRA | 784.182,87 | | 784.182,87 |

|0060 | OPERAÇÕES DO CONTROLE INTERNO | 79.719,00 | | 79.719,00 |

| | | | | |

|271 | PREVIDENCIA BASICA | 244.627,44 | | 244.627,44 |

|0091 | REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL-RGPS | 244.627,44 | | 244.627,44 |

| | | | | |

|272 | PREVIDENCIA DO REGIME ESTATUTARIO | 2.611,69 | | 2.611,69 |

|0092 | PREVIDÊNCIA SOCIAL DO SERVIDOR PÚBLICO-RPPS | 2.611,69 | | 2.611,69 |

| | | | | |

|06 |SEGURANCA PUBLICA | 2.057.133,15 | | 2.057.133,15 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 2.057.133,15 | | 2.057.133,15 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | 2.057.133,15 | | 2.057.133,15 |

| | | | | |

|08 |ASSISTENCIA SOCIAL | 284.720,06 | | 284.720,06 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 187.941,73 | | 187.941,73 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | 187.941,73 | | 187.941,73 |

| | | | | |

|244 | ASSISTENCIA COMUNITARIA | 96.778,33 | | 96.778,33 |

|0080 | ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL | 96.778,33 | | 96.778,33 |

| | | | | |

|12 |EDUCACAO | 11.222.081,40 | 487.558,30 | 11.709.639,70 |

| | | | | |

|361 | ENSINO FUNDAMENTAL | 11.206.381,80 | 487.558,30 | 11.693.940,10 |

|0091 | REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL-RGPS | 55.995,27 | | 55.995,27 |

|0092 | PREVIDÊNCIA SOCIAL DO SERVIDOR PÚBLICO-RPPS | 819.378,34 | | 819.378,34 |

|0120 | GESTÃO EDUCACIONAL-ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL | 9.956.010,44 | 487.558,30 | 10.443.568,74 |

|0121 | MERENDA ESCOLAR | 222.858,78 | | 222.858,78 |

|0122 | TRANSPORTE ESCOLAR | 152.138,97 | | 152.138,97 |

| | | | | |

|365 | EDUCACAO INFANTIL | 12.013,52 | | 12.013,52 |

|0120 | GESTÃO EDUCACIONAL-ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL | 12.013,52 | | 12.013,52 |

| | | | | |

|366 | EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS | 3.686,08 | | 3.686,08 |

|0126 | ALFABETIZAÇÃO DE ADULTOS | 3.686,08 | | 3.686,08 |

| | | | | |

|13 |CULTURA | 4.372,50 | | 4.372,50 |

| | | | | |

|392 | DIFUSAO CULTURAL | 4.372,50 | | 4.372,50 |
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACÁ

                                                       Exercicio - 2016

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR CATEGORIAS ECONOMICAS                       |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     CORRENTE    |     CAPITAL     |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|0181 | GESTÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTIVIDADES | 4.372,50 | | 4.372,50 |

| | | | | |

|15 |URBANISMO | 2.735.202,22 | 115.737,46 | 2.850.939,68 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 2.735.202,22 | | 2.735.202,22 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | 2.735.202,22 | | 2.735.202,22 |

| | | | | |

|451 | INFRA-ESTRUTURA URBANA | | 115.737,46 | 115.737,46 |

|0151 | CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS | | 115.737,46 | 115.737,46 |

| | | | | |

|18 |GESTAO AMBIENTAL | 4.281.443,49 | | 4.281.443,49 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 216.638,97 | | 216.638,97 |

|0180 | GESTÃO AMBIENTAL | 216.638,97 | | 216.638,97 |

| | | | | |

|542 | CONTROLE AMBIENTAL | 4.064.804,52 | | 4.064.804,52 |

|0180 | GESTÃO AMBIENTAL | 3.974.505,40 | | 3.974.505,40 |

|0202 | TRATAMENTO DO LIXO | 90.299,12 | | 90.299,12 |

| | | | | |

|25 |ENERGIA | 1.113.247,11 | | 1.113.247,11 |

| | | | | |

|752 | ENERGIA ELETRICA | 1.113.247,11 | | 1.113.247,11 |

|0250 | GESTÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ENERGIA | 1.113.247,11 | | 1.113.247,11 |

| | | | | |

|26 |TRANSPORTES | 49.946,00 | 76.497,40 | 126.443,40 |

| | | | | |

|782 | TRANSPORTE RODOVIARIO | 49.946,00 | 76.497,40 | 126.443,40 |

|0151 | CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS | 49.946,00 | 76.497,40 | 126.443,40 |

| | | | | |

|27 |DESPORTO E LAZER | 398.898,54 | | 398.898,54 |

| | | | | |

|812 | DESPORTO COMUNITARIO | 398.898,54 | | 398.898,54 |

|0270 | GESTÃO DO DESPORTO E LAZER DO MUNICÍPIO | 398.898,54 | | 398.898,54 |

| | | | | |

|28 |ENCARGOS ESPECIAIS | 192.970,57 | 1.133.096,63 | 1.326.067,20 |

| | | | | |

|846 | OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS | 385.941,14 | 2.266.193,26 | 2.652.134,40 |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| T O T A L | 29.247.925,15 | 1.912.433,70 | 31.160.358,85 |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACÁ

                                                       Exercicio - 2016

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR PROJETOS E ATIVIDADES                       |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     PROJETO     |    ATIVIDADE    |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| | | | | |

|01 |LEGISLATIVA | 85.833,91 | 2.640.432,54 | 2.726.266,45 |

| | | | | |

|031 | ACAO LEGISLATIVA | 85.833,91 | 2.640.432,54 | 2.726.266,45 |

|0010 | PROCESSO ADMINISTRATIVO LEGISLATIVO | 85.833,91 | 2.640.432,54 | 2.726.266,45 |

| | | | | |

|04 |ADMINISTRACAO | 7.840,00 | 4.273.347,57 | 4.281.187,57 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 7.840,00 | 4.026.108,44 | 4.033.948,44 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | 7.840,00 | 3.162.206,57 | 3.170.046,57 |

|0056 | GESTÃO FINANCEIRA | | 784.182,87 | 784.182,87 |

|0060 | OPERAÇÕES DO CONTROLE INTERNO | | 79.719,00 | 79.719,00 |

| | | | | |

|271 | PREVIDENCIA BASICA | | 244.627,44 | 244.627,44 |

|0091 | REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL-RGPS | | 244.627,44 | 244.627,44 |

| | | | | |

|272 | PREVIDENCIA DO REGIME ESTATUTARIO | | 2.611,69 | 2.611,69 |

|0092 | PREVIDÊNCIA SOCIAL DO SERVIDOR PÚBLICO-RPPS | | 2.611,69 | 2.611,69 |

| | | | | |

|06 |SEGURANCA PUBLICA | | 2.057.133,15 | 2.057.133,15 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | | 2.057.133,15 | 2.057.133,15 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 2.057.133,15 | 2.057.133,15 |

| | | | | |

|08 |ASSISTENCIA SOCIAL | | 284.720,06 | 284.720,06 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | | 187.941,73 | 187.941,73 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 187.941,73 | 187.941,73 |

| | | | | |

|244 | ASSISTENCIA COMUNITARIA | | 96.778,33 | 96.778,33 |

|0080 | ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL | | 96.778,33 | 96.778,33 |

| | | | | |

|12 |EDUCACAO | 487.558,30 | 11.222.081,40 | 11.709.639,70 |

| | | | | |

|361 | ENSINO FUNDAMENTAL | 487.558,30 | 11.206.381,80 | 11.693.940,10 |

|0091 | REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL-RGPS | | 55.995,27 | 55.995,27 |

|0092 | PREVIDÊNCIA SOCIAL DO SERVIDOR PÚBLICO-RPPS | | 819.378,34 | 819.378,34 |

|0120 | GESTÃO EDUCACIONAL-ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL | 487.558,30 | 9.956.010,44 | 10.443.568,74 |

|0121 | MERENDA ESCOLAR | | 222.858,78 | 222.858,78 |

|0122 | TRANSPORTE ESCOLAR | | 152.138,97 | 152.138,97 |

| | | | | |

|365 | EDUCACAO INFANTIL | | 12.013,52 | 12.013,52 |

|0120 | GESTÃO EDUCACIONAL-ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL | | 12.013,52 | 12.013,52 |

| | | | | |

|366 | EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS | | 3.686,08 | 3.686,08 |

|0126 | ALFABETIZAÇÃO DE ADULTOS | | 3.686,08 | 3.686,08 |

| | | | | |

|13 |CULTURA | | 4.372,50 | 4.372,50 |

| | | | | |

|392 | DIFUSAO CULTURAL | | 4.372,50 | 4.372,50 |
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACÁ

                                                       Exercicio - 2016

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR PROJETOS E ATIVIDADES                       |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     PROJETO     |    ATIVIDADE    |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|0181 | GESTÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTIVIDADES | | 4.372,50 | 4.372,50 |

| | | | | |

|15 |URBANISMO | 115.737,46 | 2.735.202,22 | 2.850.939,68 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | | 2.735.202,22 | 2.735.202,22 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 2.735.202,22 | 2.735.202,22 |

| | | | | |

|451 | INFRA-ESTRUTURA URBANA | 115.737,46 | | 115.737,46 |

|0151 | CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS | 115.737,46 | | 115.737,46 |

| | | | | |

|18 |GESTAO AMBIENTAL | | 4.281.443,49 | 4.281.443,49 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | | 216.638,97 | 216.638,97 |

|0180 | GESTÃO AMBIENTAL | | 216.638,97 | 216.638,97 |

| | | | | |

|542 | CONTROLE AMBIENTAL | | 4.064.804,52 | 4.064.804,52 |

|0180 | GESTÃO AMBIENTAL | | 3.974.505,40 | 3.974.505,40 |

|0202 | TRATAMENTO DO LIXO | | 90.299,12 | 90.299,12 |

| | | | | |

|25 |ENERGIA | | 1.113.247,11 | 1.113.247,11 |

| | | | | |

|752 | ENERGIA ELETRICA | | 1.113.247,11 | 1.113.247,11 |

|0250 | GESTÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ENERGIA | | 1.113.247,11 | 1.113.247,11 |

| | | | | |

|26 |TRANSPORTES | 76.497,40 | 49.946,00 | 126.443,40 |

| | | | | |

|782 | TRANSPORTE RODOVIARIO | 76.497,40 | 49.946,00 | 126.443,40 |

|0151 | CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS | 76.497,40 | 49.946,00 | 126.443,40 |

| | | | | |

|27 |DESPORTO E LAZER | | 398.898,54 | 398.898,54 |

| | | | | |

|812 | DESPORTO COMUNITARIO | | 398.898,54 | 398.898,54 |

|0270 | GESTÃO DO DESPORTO E LAZER DO MUNICÍPIO | | 398.898,54 | 398.898,54 |

| | | | | |

|28 |ENCARGOS ESPECIAIS | | 1.326.067,20 | 1.326.067,20 |

| | | | | |

|846 | OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS | | 2.652.134,40 | 2.652.134,40 |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| T O T A L | 773.467,07 | 30.386.891,78 | 31.160.358,85 |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACÁ

                                                       Exercicio - 2016

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR FONTE DE RECURSO                            |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     TESOURO     |  OUTRA FONTE    |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| | | | | |

|01 |LEGISLATIVA | | 2.726.266,45 | 2.726.266,45 |

| | | | | |

|031 | ACAO LEGISLATIVA | 2.726.266,45 | | 2.726.266,45 |

|0010 | PROCESSO ADMINISTRATIVO LEGISLATIVO | | 2.726.266,45 | 2.726.266,45 |

| | | | | |

|04 |ADMINISTRACAO | | 4.281.187,57 | 4.281.187,57 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 4.033.948,44 | | 4.033.948,44 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 3.170.046,57 | 3.170.046,57 |

|0056 | GESTÃO FINANCEIRA | | 784.182,87 | 784.182,87 |

|0060 | OPERAÇÕES DO CONTROLE INTERNO | | 79.719,00 | 79.719,00 |

| | | | | |

|271 | PREVIDENCIA BASICA | 244.627,44 | | 244.627,44 |

|0091 | REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL-RGPS | | 244.627,44 | 244.627,44 |

| | | | | |

|272 | PREVIDENCIA DO REGIME ESTATUTARIO | 2.611,69 | | 2.611,69 |

|0092 | PREVIDÊNCIA SOCIAL DO SERVIDOR PÚBLICO-RPPS | | 2.611,69 | 2.611,69 |

| | | | | |

|06 |SEGURANCA PUBLICA | | 2.057.133,15 | 2.057.133,15 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 2.057.133,15 | | 2.057.133,15 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 2.057.133,15 | 2.057.133,15 |

| | | | | |

|08 |ASSISTENCIA SOCIAL | | 284.720,06 | 284.720,06 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 187.941,73 | | 187.941,73 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 187.941,73 | 187.941,73 |

| | | | | |

|244 | ASSISTENCIA COMUNITARIA | 96.778,33 | | 96.778,33 |

|0080 | ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL | | 96.778,33 | 96.778,33 |

| | | | | |

|12 |EDUCACAO | | 11.709.639,70 | 11.709.639,70 |

| | | | | |

|361 | ENSINO FUNDAMENTAL | 11.693.940,10 | | 11.693.940,10 |

|0091 | REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL-RGPS | | 55.995,27 | 55.995,27 |

|0092 | PREVIDÊNCIA SOCIAL DO SERVIDOR PÚBLICO-RPPS | | 819.378,34 | 819.378,34 |

|0120 | GESTÃO EDUCACIONAL-ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL | | 10.443.568,74 | 10.443.568,74 |

|0121 | MERENDA ESCOLAR | | 222.858,78 | 222.858,78 |

|0122 | TRANSPORTE ESCOLAR | | 152.138,97 | 152.138,97 |

| | | | | |

|365 | EDUCACAO INFANTIL | 12.013,52 | | 12.013,52 |

|0120 | GESTÃO EDUCACIONAL-ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL | | 12.013,52 | 12.013,52 |

| | | | | |

|366 | EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS | 3.686,08 | | 3.686,08 |

|0126 | ALFABETIZAÇÃO DE ADULTOS | | 3.686,08 | 3.686,08 |

| | | | | |

|13 |CULTURA | | 4.372,50 | 4.372,50 |

| | | | | |

|392 | DIFUSAO CULTURAL | 4.372,50 | | 4.372,50 |
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACÁ

                                                       Exercicio - 2016

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR FONTE DE RECURSO                            |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     TESOURO     |  OUTRA FONTE    |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|0181 | GESTÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTIVIDADES | | 4.372,50 | 4.372,50 |

| | | | | |

|15 |URBANISMO | | 2.850.939,68 | 2.850.939,68 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 2.735.202,22 | | 2.735.202,22 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 2.735.202,22 | 2.735.202,22 |

| | | | | |

|451 | INFRA-ESTRUTURA URBANA | 115.737,46 | | 115.737,46 |

|0151 | CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS | | 115.737,46 | 115.737,46 |

| | | | | |

|18 |GESTAO AMBIENTAL | | 4.281.443,49 | 4.281.443,49 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 216.638,97 | | 216.638,97 |

|0180 | GESTÃO AMBIENTAL | | 216.638,97 | 216.638,97 |

| | | | | |

|542 | CONTROLE AMBIENTAL | 4.064.804,52 | | 4.064.804,52 |

|0180 | GESTÃO AMBIENTAL | | 3.974.505,40 | 3.974.505,40 |

|0202 | TRATAMENTO DO LIXO | | 90.299,12 | 90.299,12 |

| | | | | |

|25 |ENERGIA | | 1.113.247,11 | 1.113.247,11 |

| | | | | |

|752 | ENERGIA ELETRICA | 1.113.247,11 | | 1.113.247,11 |

|0250 | GESTÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ENERGIA | | 1.113.247,11 | 1.113.247,11 |

| | | | | |

|26 |TRANSPORTES | | 126.443,40 | 126.443,40 |

| | | | | |

|782 | TRANSPORTE RODOVIARIO | 126.443,40 | | 126.443,40 |

|0151 | CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS | | 126.443,40 | 126.443,40 |

| | | | | |

|27 |DESPORTO E LAZER | | 398.898,54 | 398.898,54 |

| | | | | |

|812 | DESPORTO COMUNITARIO | 398.898,54 | | 398.898,54 |

|0270 | GESTÃO DO DESPORTO E LAZER DO MUNICÍPIO | | 398.898,54 | 398.898,54 |

| | | | | |

|28 |ENCARGOS ESPECIAIS | | 1.326.067,20 | 1.326.067,20 |

| | | | | |

|846 | OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS | 1.326.067,20 | 1.326.067,20 | 2.652.134,40 |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| T O T A L | | 31.160.358,85 | 31.160.358,85 |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
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